14100

14 octubre 1967

B. O. del E.—Nim. 246

A «Construcciones Senén Eulogio Roson, S. Ay (COSENSA).
en la cantidad de 20.670.715,59 pesetas, que produce en €l presu-
supuesto de contrata de 24.347.132,62 pesetas un coeficiente de
adjudicacién de 0,849000000.

Madrid, 2 de octubre de 1967.—El Director general, Pedro
de Areitio :

RESOLUCION de la Direccion General de Carre-
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican
por el sistema de concurso-subastq las obras com-
prendidas en el expediente 1-ZA-204-11.41/67, Za-
mora.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el dia 22 de
septiembre de 1867 para la adjudicacién de las obras compren-
didas en el expediente numero 1-ZA-204-11.41/67, Zamora,

Esta Direccion General, por delegacion del excelentisimo
sehior Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicacion provisional efectuada por
la Junta de Contratacién, se adjudican definitivamente las si-
guientes obras:

Zamora.—«Ensanche y mejora del firme Carretera N-122
(de Zamora a Portugal por Zamora), p. k. 51,000 al 63,000.»

A «Corviam, S. A, Empresa Constructura», en la cantidad
de 19.944.760.60 pesetas, que produce en el presupuesto de con-
trata de 27.816.960,39 pesetas un coeficlente de adjudicacion
de 0,717000000.

Madrid, 2 de octubre de 1967.—El Director general, Pedro
de Areitio.

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidrdulicas por la que se hace pilblico haber sido
adjudicadas las obras del «Proyecto de conducccion
entre Navacerrada y El Boalo (Madrid)».

Este Ministerio con fecha de hoy ha resuelto:

Adjudicar la subasta para la ejecucion de las obras compren-
didas en el «Proyecto de conduccion entre Navacerrada y El
Boalo (Madrid)» a «Constructura Alcarrefia, S. A, en la can-
tidad de 6.840.000 pesetas, siendo el presupuesto de contrata de
10.900.404,01 pesetas lo que representa un coeficiente de adjudi-
caclén de 0,62749967, y con arreglo a las condiciones que sirvie-
ron de base a la subasta.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afios.

Madrid, 25 de septiembre de 1967.—El Director general, P. D,
el Jefe de Contratacion y Asuntos Generales, Juan Jesis Toran.

Madrid, 25 de septiembre de 1967.—El Director general, por
delegacién, el Jefe de Contratacion y Asuntos Generales, Juan
Jesus Toran.

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidrdulicas por la que se hace piiblico haber sido
adjudicadas las obras del «Proyecto modificado de
precios del de riego de la zona San Gregorio-
Sarrid, parte I. acueducto sobre el rio Ter (Ge-
rona)».

Este Ministerio con fecha de hoy ha resuelto:

Adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las obras
del «Proyecto modificado de precios del de riego de la zona San
QGregorio-Sarri4, parte I, acueducto sobre el rio Ter (Cerona)» a
«Norco, Obras y Proyectos, S. A.», en la cantidad de 5.952.359,37
pesetas, que representa el coeficiente 0,774 respecto al presupues-
to de contrata de 7.690.386,79 pesetas, y en las demdis condiciones
que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afios.

Madrid, 25 de septiembre de 1967.—El Director general, por
gglélaga%%nérfl Jefe de Contratacion y Asuntos Generales, Juan

L] Tall.

Sr, Ingeniero Director de 1a Confederacion Hidrografica del Pi-
rineo Oriental.

RESOLUCION de la Direcclién General de Obras
Hidraulicas por la que se hace publico haber sido
adjudicadas las obras del «Proyecto de replantieo
previo del canal de la margen izquierda de la
cuence del rio Ulla (La Corufia y Pontevedra)y.

Lste Ministerio con fecha de hoy ha resuelto:

Adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las obras
del ¢Proyecto de replanteo previo del canal de la margen iz-
quierda de la cuenca del rio Ulla (La Corufia y Pontevedra)y

a don Ivan Garcia Tome en la cantidad de 29.500.000 pesetas,
que representa el coeficiente 0,7488844646 respecto al presupuesto
de contrata de 39.391.924,11 pesetas, y en las demdas condiciones
que rigen para este contrato,

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afios.

Madrid, 25 de septiembre de 1967.—El Director general, por
geleliga.crll‘(‘.‘m{.i el Jefe de Contratacién y Asuntos Generales, Juan
esis Toran

Sr. Ingeniero Director de la Confederacion Hidrografica del
Norte de Espafia.

RESOLUCION de ia Direccién General de Obras
Hidrdulicas por la que se hace piblico haber sido
adjudicadas las obras de «Red principal de ace-
quias, desagiies y caminos del sector B-V, Bajo
Guadalquivir (Sevilla)».

Este Ministerio con fecha de hoy ha resuelto:

Adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las obras de
«Red principal de acequias, desagiies y caminos del sector B-V,
Bajo Gualdaquivir (Sevilla)» a don Ramoén Martinez de Aragén
en la cantidad de 56.325.768,50 pesetas, que representa el coefi-
ciente 0,68387 respecto al presupuesto de contrata de 82.363.268,61
pesetas, y en las demas condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. 8. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afos.

Madrid, 256 de septiembre de 1967.—El Director general, por
delegacion, el Jefe de Contratacion y Asuntos Generales, Juan
Jesus Toran.

Sr. Ingeniero Director de la Confederaciéon Hidrografica del Gua-
dalquivir,

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidrdaulicas por la que se hace pitblico haber sido
adjudicadas las obras de «Conduccion Villalba-Val-
demorilloy.

Este Ministerio con fecha de hoy ha resuelto:

Adjudicar 1a subasta para la ejecucion de las obras compren-
didas en el «Proyecto de conduccién Villalba-Valdemorillo» &
«Antonio Jiménez Delgado, S, A, en la cantidad de 23.870.000
pesetas, siendo el presupuesto de contrata de 35.252.581,32 pese-
tas lo que representa un coeficiente de adjudicacion de 0,67711354
pesetas, y con arreglo a las condiciones que sirvieron de base
en la subasta.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S, muchos afios.

Madrid, 25 de septiembre de 1967.—El Director general, por
delegacion, el Jefe de Contratacion y Asuntos Generales, Juan
Jesus Toran.

Sr. Delegado del Gobierno en la Junta de Abastecimiento de Agua
a los Pueblos de la Sierra de Guadarrama.

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidrdulicas por la que se hace piblico haber sito
adjudicadas las obras de «Terminacion del canal
principal del embalse del Generalisimo, trozos pri-
mero Yy segundo (Valencia)y.

Este Ministerio con fecha de hoy ha resuelto:

Adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las obras
de «Terminacién del canal principal del embalse del Genera-
lisimo, trozos primero y segundo (Valencia)» a «Corsan, Empre-
sa Constructora, S. A.», en la cantidad de 10.308.740,70 pesetas,
que representa el coeficiente 0,6966 respecto al presupuesto de
contrata de 14.798.651,589 pesetas, ¥ en las demds condiciones
que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afios.

Madrid, 25 de septiembre de 1967.—El Director general, por
delegacién, el Jefe de Contratacion y Asuntos Generales, Juan
Jesus Toran.

8r. Ingeniero Director de la Confederdcion Hidrografica del
Jucat,

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidrdulicas por la que se hace piblico haber sido
adjudicadas las obras de wAbastecimiento, distri-
bucién y sanegmiento del nuevo pueblo de Zalea
{Mdalaga), Plan Coordinado del Guadalhorcey.

Este Ministerio con fecha de hoy ha resuelto:
Adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las obras
de «A ecimiento, distribucién y saneamiento del nuevo pueblo



B. O. del E.—Ntm. 246

14 octubre 1967

14101

de Zalea (Malaga), Plan Coordinado del Guadalhorce» a don
Juan Vera Campos en la cantidad de 5.749.046,57 pesetas, que
representa el coeficiente 0,6285 respecto al presupuesto de con-
trata de 9.147.249,91 pesetas, v en las demis condiciones que
rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afios.

Madrid, 25 de septiembre de 1967.—El Director general, por
delegacion, el Jefe de Contratacion y Asuntos Generales, Juan
Jesuis Toran. '

Sr. Ingeniero Director de la Confederaciéon Hidrografica del
Sur de Espaifia.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

ORDEN de 27 de septiembre de 1967 por la que se
prorroga el plazo para solicitar la participacion en
el concurso convocado por la Orden de 13 de junio
para la instalacién de industrias en el poligono de
Nuestra Sefiora de los Angeles, de Palencia.

Ilmo. Sr.: La Orden de este Ministerio de 13 de junio de 1967,
publicada en el «Boletin Oficial del Estado» del siguiente
dia 23, convocéd concurso para la instalacién de industrias en
el poligono de Nuestra Senora de los Angeles, enclavado en el
término municipal de Palencia, dentro de la comarca de Tie-
rra de Campos, con los beneficios de preferente localizacion
industrial establecidos en el Decreto 1009/1967, de 20 de abril

Proximo a cumplirse el plazo de presentacién de solicitudes
sin que se hayan cumplido la totalidad de los objetivos que
se 11:p:~et-emiia.n con las disposiciones antes citadas, es aconse-
jable ampliar €l mismo. )

Enﬂsu virtud. este Ministerio ha tenido a bien disponer lo
siguiente:

El plazo de presentacién de solicitudes fijado en la Orden
de este Ministerio de 13 de junio de 1967, por la que se con-
voca concurso en el poligono de Nuestra Sefiora de los An-
geles, de Palencia, se amplia hasta el dia 31 de diciembre
de 1967

Lo que comunico a V. I para su conocimiento y demas
efectos

Dios guarde a V. I. muchos afios.

Madrid. 27 de septiembre de 1967.

LOPEZ BRAVO

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

ORDEN de 3 de octubre de 1967 por la que se
aprueba el Plan de Mejoras Territoriales y Obras
de la zona de concentracion parcelaria de Malpar-
tida de Cdceres (Cdceres).

Ilmos. Sres.: Por Decreto de 20 de enero de 1966 se declar6
de utilidad publica la concentracion parcelaria de la zona de
Malpartida de Caceres (Céaceres),

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley de Concentracion
Parcelaria, texto refundido de 8 de noviembre de 1962, el Ser-
vicio Nacional de Concentracién Parcelaria y Ordenacion Rural
ha redactado y somete a la aprobacién de este Ministerio el
Plan de Mejoras Territoriales y Obras de la Zona de Malpar-
tida de Caceres (Caceres). Examinado el referido Plan, este
Ministerio considera que las obras en €l incluidas han sido debi-
damente clasificadas en los grupos que determina el articulo 84
de la referida Ley, ¥ que al propio tiempo dichas obras son nece-
sarias para que de la concentracién parcelaria se obtengan los
mayores beneficios para la producciéon de la Zona y para los
agricultores afectados,

En su virtud, este Ministerio se :a servido disponer:

Primero.—Se aprueba el Plan de Mejoras Territoriales y
Obras de 1a Zona de Malpartida de Ciaceres (Caceres), cuya con-
centracion parcelaria fué declarada de utilidad publica por
Decreto de 20 de enero de 1966.

Segundo.—De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 84 de
la Ley de Concentracion Parcelaria, texto refundido de 8 de
noviembre de 1962, se consideran como obras inherentes o ne-
cesarias a la concentracion parcelaria las redes de caminos
incluidas en este Plan,

Tercero.—La redaccién de los proyectos y ejecucién de las
obras incluidas en este Plan serin de la competencia del Servi-
cio Nacional de Concentracion Parcelaria y Ordenacion Rural
¥ se ajustaran a los siguientes plazos:

Redes de caminos.—Fechas limites: Presentacién de proyec-
tos, 1-XI-67; terminacion de las obras, 1-VIII-G8,

Cuarto.—Por la Direccion del Servicio Nacional de Concen-
tracion Parcelaria y Ordenacién Rural se dictaran las normas
pertinentes para la mejor aplicacion de cuanto se dispone en
la presente Orden,

Lo que comunico a VV. [I, para su conocimiento y efectos
oportunos.

Dios guarde a VV, II. muchos afios.

Madrid, 3 de octubre de 1967.

DIAZ-AMBRONA

Ilmos. Sres, Subsecretario de este Departamento y Director del
Servicio Nacional de Concentracion Parcelaria y Ordenacion
Rural, :

ORDEN de 3 octubre de 1967 por la que se declara
a la central hortofruticola de la Cooperativa Agri-
cola y Caja Rural de Castellserd, a instalar en
esta localidad, comprendida en el Sector Industrial
Agrario de Interés Preferente,

Limo, Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa
Direccion General sobre peticion formulada por la Cooperativa
Agricola y Caja Rural de Castellsera para instalar una central
hortofruticola en la citada localidad, de la provincia de Lérida,
acogiéndose a los beneficios previstos en el Decreto 2856/1964, de
11 de septiembre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 152/
1963, de 2 de diciembre, sobre Industrias de Interés Preferente,
v demas disposiciones dictadas para su ejecucion y desarrollo,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

1. Declarar la central hortofruticola de la Cooperativa Agri-
cola y Caja Rural de Castellsera, a instalar en esta localidad,
comprendida en el Sector Industrial Agrario de Interés Prefe-
rente, a) Manipulacién de productos agricolas perecederos, del
articulo primero del Decreto 2856/1964, de 11 de septiembre, por
reunir las condiciones exigidas en el mismo.

2. La rotalidad de la actividad industrial que se propone
queda incluida en dicho Sector Industrial Agrario de Interés
Preferente,

3. Otorgar los beneficios propios de los Sectores Industriales
Agrarios de Interés Preferente, previstos para el Grupo A de
los sefialados en la Orden de este Ministerio de 5 de marzo de
19?& excepto el de expropiaciéon forzosa, por no haber sido soli-
citado

4 Aprobar el proyecto presentado, con un presupuesto de
16.122.196 pesetas, condicionando esta aprobacién a la presenta-
cién, en el plazo de dos meses, del justificante de disponer del
veinte por ciento de la inversion real, plazo que se iniciara
a partir de la fecha de publicacion de esta Orden ministerial
en el «Boletin Oficial del Estadon.

5. Conceder un plazo de seis meses para la Iniciacién de las
obras y de veinticuatro meses para su financiacién, contados a
partir de la fecha de presentacién del justificante de disponer
d:;} capital correspondiente al veinte por ciento de la inversién
re

Lo que comunico a V. I. para su conccimiento y efectos,
Dios guarde a V. I. muchos ailos.
Madrid, 3 de octubre de 1967.

DIAZ-AMBRONA
Ilmo. Sr. Director general de Economia de la Produccion Agraria.

RESOLUCION de la Direccion General de Agri-
cultura por la que se determina la poiencia de ins-
cripeion de los tractores marca cBertolinin, mode-
lo T-412.

Solicitada por «Comercial Bertolini, S. A.», la comprobacién
genérica de la potencia de los tractores que se citan, y prac-
ticada la misma mediante su ensayo reducido en la Estacién
de Mecanica Agricola, dependiente del Instituto Nacional de
Investigaciones Agronoémicas,

Esta Direcciéon General, de conformidad con lo dispuesto en
la Orden ministerial de 14 de febrero de 1864, hace piublica su
Resolucién de esta misma fecha por la que:

. 1. Las Jefaturas Agronémicas han sido autorizadas para re-
gistrar y matricular los tractores marca «Bertolini», mode-
lo T-412, cuyos datos comprobados de potencia y consumeo figu-
ran en el anexo.

2. La potencia de inscripciéon de dichos tractores ha sido
establecida en 9 (nueve) CV.

Madrid, 7 de octubre de 1987.—E]1 Director general, Ramén
Esteruelas.



